
 

 

 
 

       Parziale modifica 2021/DLC/721 

Istituto Superiore di Sanità 
IL DIRETTORE CENTRALE DELLE RISORSE UMANE ED ECONOMICHE 

 

 

VISTI il D.Lgs. 18/04/2016 n. 50, il Regolamento concernente la disciplina amministrativa 

contabile dell'Istituto; 

VISTA la disponibilità dei fondi del Progetto “PROGETTAZIONE, SVILUPPO E 

VALUTAZIONE DI EFFICACIA ORGANIZZATIVA E CLINICA, IN DIFFERENTI REGIONI 

ITALIANE, DI SERVIZI DI ASSISTENZA DOMICILIARE INTEGRATA SUPPORTATA DA 

SISTEMI DI EHEALTH SPECIFICI PER TERRITORIO”, Resp. Scient. Prof. Francesco Gabbrielli, 

scadenza 22/12/2021, Fasc. 5S10, C.U.P. I85J19000710005; 

CONSIDERATO che nell’ambito delle attività sopracitate si rende necessario procedere 

all’acquisto del rinnovo della licenza Visual Analytics nella versione SAS Viya per continuare ad 

utilizzare il prodotto SAS, necessario per continuare a lavorare su componenti SAS visuali. 

VISTA la DLC n. 2021/DLC/721 del 26.04.2021; 

CONSIDERATO che nella DLC veniva menzionato un importo pari ad € 4.688,43, poiché si 

sarebbe dovuto procedere con l’acquisto attraverso Convenzione Consip lotto n. 8: Fornitura di 

prodotti SAS e dei servizi connessi per le PA, Licenze Software Multibrand edizione 3, 

CONSIDERATO che, a causa del numero di licenze inferiore al minimo ordinabile, non è 

possibile precedere e deve essere fatto un ordine con Oda fuori dalla Convenzione con conseguente 

aumento di prezzo pari a euro 5.544,18= + IVA al 22%; 

DECRETA 

ART. 1 

Viene attivata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, la procedura di 

affidamento diretto, finalizzata all’acquisto del servizio del rinnovo della licenza Visual Analytics 

nella versione SAS Viya con ODA Mepa fuori Convenzione, per un importo di Euro 

6.763,90=(seimilasettecentosessantatre//90) = Euro 5.544,18= + 1.219,72= per IVA al 22%; 

Il costo per oneri della sicurezza da rischi di interferenza è pari a zero. 

 

Roma, 30.04.2021 
IL DIRETTORE CENTRALE DELLE RISORSE 

UMANE ED ECONOMICHE 

DR.SSA ROSA M. MARTOCCIA 


		2021-04-30T09:40:29+0000
	Rosa Maria Martoccia




